
www.novyepis.cz 02.06.2025

1

Přestupky v oblasti silniční dopravy

 

247/2000 Sb. - Zákon o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení
motorových vozidel - účinnost od 1.1.2024

 

§56/1 - Ten, kdo

§56/2 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel autoškoly

§56/3 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel školicího střediska

§56/4 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel střediska bezpečné jízdy

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Ten, kdo

§56/1

a) v rozporu s §2 provozuje autoškolu bez
registrace k provozování 1 000 000

b) v rozporu s §49 provozuje školicí středisko bez
akreditace k provozování výuky a výcviku 1 000 000

c) v rozporu s §52e provozuje středisko bezpečné
jízdy bez vyšší akreditace k provozování školení
bezpečné jízdy

1 000 000

v rozporu s §52j provádí školení začínajících
řidičů bez registrace k provozování autoškoly 1 000 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako provozovatel autoškoly

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50588
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101907
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101841
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101891
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101899
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133


www.novyepis.cz 02.06.2025

2

§56/2

a) v rozporu s §4 poskytuje výuku a výcvik v
rozsahu, který neodpovídá registraci k
provozování autoškoly

1 000 000

b) v rozporu s §3 provádí výuku a výcvik
osobami, které nejsou držiteli platného
profesního osvědčení

1 000 000

c) v rozporu s §5 nenahlásí změny údajů a
dokladů stanovených jako náležitosti žádosti o
vydání registrace k provozování autoškoly

100 000

d) v rozporu s §9 provádí výcvik neschváleným
výcvikovým vozidlem 1 000 000

e) přijme jako žadatele o řidičské oprávnění
osobu, která nesplňuje podmínky podle §13 1 000 000

f) opakovaně nebo závažným způsobem nedodrží
obsah a rozsah výuky a výcviku stanovený v §20 1 000 000

g) v rozporu s §25 nepředá příslušnému
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností
seznamy žadatelů k získání řidičského oprávnění

100 000

h) v rozporu s §32 nepřihlásí písemně žadatele k
získání řidičského oprávnění ke zkoušce 100 000

i) v rozporu s §52j neprovádí školení začínajících
řidičů prostřednictvím učitele výuky a výcviku 1 000 000

j) v rozporu s §52j provádí praktickou jízdu
neschváleným výcvikovým vozidlem 1 000 000

k) v rozporu s §52j nedodrží stanovený obsah
nebo rozsah školení začínajících řidičů 1 000 000

l) v rozporu s §52j nevede evidenci o
uskutečněném školení začínajících řidičů, včetně
seznamu účastníků

100 000

m) v rozporu s §52j nezašle před zahájením
výuky seznam přihlášených účastníků a místo,
datum a čas zahájení výuky obecnímu úřadu
obce s rozšířenou působností příslušnému podle
místa provozovny provozovatele autoškoly

100 000

n) v rozporu s §52j nevydá potvrzení o
absolvování školení začínajících řidičů 10 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel školicího
střediska

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101907
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101843
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101842
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101844
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101848
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101852
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101859
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101864
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101871
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup1025133


www.novyepis.cz 02.06.2025

3

§56/3

a) v rozporu s §51 neprovádí výuku a výcvik
prostřednictvím odborně způsobilých osob 1 000 000

b) v rozporu s §51 provádí výcvik neschváleným
výcvikovým vozidlem 1 000 000

c) v rozporu s §51 neprovádí výuku a výcvik
podle plánu pro zajištění výuky a výcviku 1 000 000

d) v rozporu s §51 nevede evidenci o
uskutečněné výuce a výcviku včetně seznamu
účastníků

100 000

e) v rozporu s §51 nezašle nejpozději 5
pracovních dnů před zahájením výuky nebo
výcviku v rámci vstupního a pravidelného školení
seznam přihlášených účastníků, místo, datum a
čas zahájení výuky nebo výcviku krajskému
úřadu, popřípadě i obecnímu úřadu obce s
rozšířenou působností

100 000

f) v rozporu s §51 neoznámí krajskému úřadu
změny údajů rozhodných pro udělení akreditace
k provozování výuky a výcviku a nepředloží o
nich doklady

100 000

g) v rozporu s §51 nevydá bez zbytečného
prodlení řidiči, který ukončil výuku a výcvik,
potvrzení o rozsahu a obsahu výuky a výcviku a
datu jejich ukončení

10 000

h) přijme k výuce a výcviku osobu, která
nesplňuje podmínky podle §52a 1 000 000

i) v rozporu s §51 nezašle nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne, kdy bylo ukončeno
pravidelné školení řidičů, příslušnému úřadu
seznam účastníků pravidelného školení

1 000 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba jako provozovatel střediska
bezpečné jízdy EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101907
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101895
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101893


www.novyepis.cz 02.06.2025

4

§56/4

a) v rozporu s §52g neprovádí výuku a výcvik
bezpečné jízdy prostřednictvím lektorů bezpečné
jízdy

1 000 000

b) v rozporu s §52g neprovádí školení bezpečné
jízdy podle plánu pro zajištění školení bezpečné
jízdy

1 000 000

c) v rozporu s §52g nevede evidenci o
uskutečněném školení bezpečné jízdy, včetně
seznamu účastníků

100 000

d) v rozporu s §52g nezašle nejpozději 5
pracovních dnů před zahájením školení bezpečné
jízdy seznam přihlášených účastníků, místo,
datum a čas zahájení školení bezpečné jízdy
příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou
působností

100 000

e) v rozporu s §52g neoznámí příslušnému
krajskému úřadu změny údajů rozhodných pro
udělení vyšší akreditace k provozování školení
bezpečné jízdy a nepředloží o nich doklady

100 000

f) v rozporu s §52g nevydá bez zbytečného
prodlení řidiči, který ukončil školení bezpečné
jízdy, potvrzení o rozsahu a obsahu
absolvovaného školení bezpečné jízdy a datu
ukončení školení bezpečné jízdy

10 000

g) přijme na školení bezpečné jízdy osobu, která
nesplňuje podmínky podle §52g 100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101907
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901
https://www.novyepis.cz/clanek/50588#paragraphsGroup101901

	paragraphsGroup769911
	paragraphsGroup769912
	paragraphsGroup769913
	paragraphsGroup769914
	paragraphsGroup1031827

